
ご利用者様  ご家族様                    令和 3 年 11 月 26 日 

居宅介護支援事業所 様  各位           各位社会福祉法人 東京優貴会 

古川親水苑デイサービスセンター 

 

ご利用者様の新型コロナウイルス陽性判定のお知らせ 

平素は格別のご高配を受け賜わり厚く御礼申し上げます。 

当デイサービス利用者様が 1 名、11 月 26 日新型コロナウイルス陽性と診断されている 

ことを確認致しました。 

11 月 25 日深夜に腹痛のため救急搬送、搬送先病院で PCR 検査を実施 

 11 月 26 日朝陽性と判明 

全職員抗原検査実施、陰性 

ガイドラインに沿って施設調査、当該者を PCR 検査実施 

 

【営業について】 

当苑職員は毎週木曜日に PCR 検査を実施しております。 

保健所に相談したところ、濃厚接触者は無く、営業は通常通り可能との判断を頂いてお

ります。施設として今後も利用者様の体調等、経過観察してまいります。 

PCR 検査は陰性でありましたが、不安のある方は次回利用前に抗原検査を実施させてい

ただきます。 

【ご利用者様、ご家族様へのお願い】 

全国的に感染者数は減少しておりますが、まだまだ終息はしておりません。 

今後も感染対策を継続してまいりますので、引き続き風邪症状や呼吸器症状、発熱がある

場合にはご利用を控えて頂くようお願い申し上げます。 

 

当施設をご利用頂いておりますご利用者様、ご家族様、関係各所の皆様には多大なるご

心配、ご迷惑をおかけしたことを心よりお詫び申し上げます。引き続き感染対策に努め、

利用者様、職員の健康状態の把握に努めてまいりたいと存じます。 

 

【お問い合わせ】 

古川親水苑デイサービスセンター 

電話 03-5667-1211 

担当：飯島、井上 


